
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 

testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;

Vista la delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022 concernente l’attuazione dell’art. 

1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2023, riguardo la contribuzione a 

favore  dell’Autorità  anticorruzione,  nell’ambito  delle  spese  di  funzionamento 

della stessa per l’attività di vigilanza sui contratti pubblici, secondo cui i soggetti  

di cui all’art. 1, comma 1, lettera a) e b) sono tenuti a versare un contributo, con 

le modalità e i termini di cui all’art. 3 del ridetto provvedimento in relazione al 

periodo di pubblicazione della gara e dell’importo posto a base di gara;

Visto l’obbligo di legge di ottemperare alla liquidazione e pagamento contributi ANAC 

per procedure di gara attivate nello scorso anno solare e nello specifico:

 Affidamento  tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma  del  Mepa,  in  favore 

dell’operatore economico TIM SPA (P.I. e C.F. 00488410010 Via Gaetano Negri, 1 

- 20123 Milano) dei servizi di trasmissione dati in tecnologia DARK FIBER, per il 

collegamento tra palazzo Gallenga e il campus in modalità I.R.U., per numero 16 

anni, approvato con D.D.G. n. 506 del 21/12/2022 da cui discende l’affidamento 

tramite trattativa diretta su piattaforma acquistinrete, Sistemi di E-Procurement, 

n. 3368193 per “Rinnovo Dark Fiber” con cui è stato pagato il canone 2023 per 

un importo di € 45.498,00 - CIG: 9551327462 - codice gara: 8852888, a fronte 

del quale è dovuto un importo di € 30,00 a titolo di contributo ANAC;

  Affidamento, tramite trattativa diretta sulla piattaforma del MePA prot. n. 1354 

del  27-01-2023,  in  favore  dell’operatore  economico  R.M.  Antincendi  s.r.l. 

Torgiano (PG) partita iva 00243160546 del servizio di manutenzione antincendio 

degli immobili dell’Ateneo per gli anni 2023-2025 (con possibilità di rinnovo per 

ulteriori  anni  3),  per  importo  complessivo  gara  di  €  120.270,00  –  CIG: 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



9593469D0D - codice gara: 8893168, a fronte del quale è dovuto un importo di 

€ 30,00 a titolo di contributo ANAC autorizzato con D.D.G. n. 16 del 20/01/2023

 affidamento tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma del  MePA,  alle  stesse 

condizioni previste nell’offerta dell’O.E. LUSIOS srl (PG) n. 20230915-o-unistrapg 

RSPP Rev.115/09/2023 ns. prot. n. n. 0015100 del 18/09/2023, per una durata 

12 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto con opzione per ulteriori 

36 mesi per un importo annuale pari ad € 16.000,00 oltre € 3.120,00 iva al 22% 

per un totale di € 19.520,00 – CIG: A014FC8940 – codice gara: 9342853, a fronte 

del quale è dovuto un importo di € 35,00 a titolo di contributo ANAC autorizzato 

con D.D.G. n. 418 del 10/10/2023;

 Affidamento  diretto  per  la  concessione  all’O.E.  Chicco  Matic  srl  -  P.iva  n. 

03455420541 - degli  spazi all’interno dei locali  dell’Università per Stranieri  di 

Perugia  da  destinare  al  servizio  di  erogazione,  tramite  n.  15  distributori 

automatici  di  bevande  fredde  e  calde  e  alimenti  per  un  periodo  di  24 

(ventiquattro) mesi, a partire dalla sottoscrizione del contratto, con facoltà di 

prorogare  il  contratto  fino  a  180  (centottanta)  giorni  nelle  more 

dell’espletamento delle procedure per un nuovo affidamento del Servizio, che 

ammonta ad € 134.580,00 oltre IVA;– CIG: A014FC8940 – codice gara: 9342853, 

a fronte del quale è dovuto un importo di € 35,00 a titolo di contributo ANAC 

autorizzato con D.D.G. n. 378 del 12/09/2023;

  Affidamento diretto,  tramite  Trattativa  Diretta  sulla  piattaforma MePA,  della 

durata di  12 mesi,  all’operatore economico Aeffe s.r.l.  con sede a Perugia in 

strada Eugubina 157/I, P.I. 03708370543 per il servizio di comunicazione, social 

media  management,  analisi  di  mercato,  cura  e  sviluppo  del  brand  volto  a 

migliorare  la  visibilità  e  l'attrattiva  dell'Università  per  Stranieri  di  Perugia  a 

livello  nazionale  e  internazionale  per  un  importo  di  €  139.900,00  -  CIG: 

9962288421 – codice gara: 9212236, a fronte del quale è dovuto un importo di € 

35,00 a titolo di contributo ANAC autorizzato con D.D.G. n. 304 del 24/07/2023;

  Affidamento  tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma  del  MePA,  in  favore 

dell’operatore  economico  STUDIO  COMMERCIALE  ASSOCIATO  BIANCHINI  – 

MAGRINI  fiscale  e  partita  IVA  00728020520 per  l’acquisizione  del  servizio  di 

supporto inerente gli aspetti contabili e fiscali del modello contabile dell’Ateneo 

e  sue  evoluzioni,  comprese  attività  di  formazione  e  mentoring  in  ambito 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



contabile/fiscale a favore del  personale,  per una durata 12 mesi  a decorrere 

dalla data di stipula del contratto con opzione per ulteriori 12 +12 mesi per un 

importo annuale pari ad € 16.000,00 oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% 

per  un  totale  sul  triennio  di  €  60.902,40,  CIG:  982707787  -  codice  gara: 

9282225, a fronte del quale è dovuto un importo di € 35,00 a titolo di contributo 

ANAC autorizzato con D.D.G. n. 201 del 18/05/2023; 

  Affidamento  tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma  del  MePA,  della 

“fornitura di prodotti  tipografici  e relativo servizio di spedizione del materiale 

d’esame e dei certificati, attinenti le attività svolte dal CVCL dell’Università per 

Stranieri  di  Perugia  in  favore  dell’operatore  economico  Keen  s.r.l.  Via  delle 

Caravelle n. 21 (PG) - P. Iva n. 02131990547 per l’importo di € 62.660,42 (IVA 

compresa)  –  CIG:  A00085A527 -  codice gara:  9261664,  a  fronte del  quale  è 

dovuto un importo di € 35,00 a titolo di contributo ANAC autorizzato con D.D.G. 

n. 333 del 04/08/2023; 

Visto  il  Bollettino  MAV  n.  01030659900201892,  emesso  in  data  22/05/2023 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con scadenza 07/07/2023, per un importo 

di  €  60,00,  relativo  al  quadrimestre  gennaio  -  aprile  2023 

(MAV_1_quadrimestre_2023.pdf);

Visto  il  Bollettino  MAV  n.  01030661253021241  emesso  in  data  22/09/2023 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con scadenza 07/11/2023, per un importo 

di  €  105,  relativo  al  quadrimestre  maggio  -  agosto  2023 

(MAV_2_quadrimestre_2023.pdf);

Visto  il  Bollettino  MAV  n.  01030662450361768  emesso  in  data  22/01/2024 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con scadenza 08/03/2024, per un importo 

di  €  70,  relativo  al  quadrimestre  settembre  -  dicembre  2023 

(MAV_3_quadrimestre_2023.pdf);

Accertato  che  i  relativi  costi  trovano  copertura  sulla  voce  A.C.  06.03.03  “Oneri 

derivanti dalla gestione contratti e appalti” del Bilancio unico di Ateneo di previsione 

autorizzatorio 2024.

DECRETA

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



-  di  autorizzare  il  pagamento  di  €  235,00  in  favore  dell’Autorità  Nazionale 

Anticorruzione quale contribuzione dovuta per le procedure attivate di cui sopra 

descritte in forza della delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022 concernente 

l’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, valida per l’anno 2023 

a fronte di comunicato ANAC; 

- di far gravare la spesa complessiva di € 235,00 esente iva sull’UA.ATE.AMCE sulla 

voce  A.C.  06.03.03  “Oneri  derivanti  dalla  gestione  contratti  e  appalti”  del 

Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuliano De Stefani
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


